1

2025 年８月 29日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ｇ ｕ ｍ ｉ

代 表 者 名 代表取締役社長 川 本 寛 之

   （コード番号：3903 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取 締 役 本  吉   誠

（ TEL. 03-5358-5322）

暗号資産（XRP）の購入に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、25億円の暗号資産（XRP）を購入することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．暗号資産購入の理由

  当社は、成長事業の柱であるブロックチェーン関連事業において、金融領域でのさらなる強化を

進めております。その一環として、2025 年上半期には自己資金により 10億円相当のビットコインを

取得し、当社がバリデータ参画している「Babylon」等のステーキングプロトコルで運用するなど、

事業資産としてこれを活用し、収益獲得と資産価値向上を図っております。

  今回新たに XRP の取得を決定したのは、単なる価格上昇を期待するものではなく、国際送金・流

動性ネットワークの中核を担う XRP のエコシステムに参画し、当社の金融領域における収益機会の

拡大に直結させるための戦略的な取り組みです。

  XRP は、SBI ホールディングスが中核的に推進する国際送金・流動性ネットワーク戦略において重

要な役割を担うアセットであり、同社が筆頭株主である当社にとっても極めて高い戦略的親和性を

有するものです。とりわけ、国際送金や流動性供給といった金融インフラにおける実需利用が拡大

している点は、XRP を中長期的な成長資産として位置付ける上で大きな意義を持ちます。

  今後は、BTC（グローバルに普遍的な資産）と XRP（金融実需に根差したネットワークアセット）

の両軸による資産戦略を推進してまいります。BTC については、安定的なステーキング収益の獲得と

普遍的資産の価値上昇メリットを享受し、XRP についてはエコシステム拡大への貢献を通じて金融領

域における収益力を強化いたします。これらを両輪とすることで、当社のブロックチェーン等事業

の基盤を一層強固なものとし、中長期的な企業価値の持続的向上につなげてまいります。

２．暗号資産購入の内容

（１）購入する暗号資産 ：暗号資産１銘柄（XRP）

（２）購入金額  ：25 億円

（３）購入期間  ：2025 年９月～2026 年２月（予定）

３．今後の見通し

保有する暗号資産につきましては、四半期ごとに時価評価を行い、その評価損益を損益計算書に

計上いたします。今後、連結業績に著しい影響が生じる場合には、速やかに開示いたします。

以  上